
Vysvětlivky ke sloupcům za jednotlivé měsíce

a - předchozí měsíc = 100

b - stejné období předch. roku = 100

c - průměr roku 2005 = 100 

d - prosinec 2011 = 100 (nový index)

e - podíl dvou klouzavých průměrů indexů typu 

     d (průměru indexů za posledních 12 měsíců

      k průměru za předchozích 12 měsíců)

Vysvětlivky ke sloupci průměr*):

a - průměrné měsíční tempo

b - průměr od počátku roku

c - průměr od počátku roku

d - průměr od počátku roku

Vývoj průměrné meziroční míry inflace v ČR v letech 2002-2011

2002 1,8 2007 2,8

2003 0,1 2008 6,3

2004 2,8 2009 1,0

2005 1,9 2010 1,5

2006 2,5 2011 1,9

Rok
Míra inflace

v %
Rok

Míra inflace

v %

Počet obyvatel k 31. 3. 2012

Česká republika 10 507 566
Pardubický kraj 516 294

v tom okresy:
Chrudim 104 286
Pardubice 167 847
Svitavy 105 016
Ústí nad Orlicí 139 145

Index spotřebitelských cen v jednotlivých měsících roku 2011 a 2012 (domácnosti celkem)

Průměrné ceny pohonných hmot v České republice

Krajská správa ČSÚ v Pardubicích

Celková hladina spotřebitelských cen se během června oproti květnu zvýšila o 0,2 %. 

Meziroční růst spotřebitelských cen činil v červnu 3,5 %.

Míra inflace vyjádřená přírůstkem průměrného indexu spotřebitelských cen za posledních 

12 měsíců oproti průměru předchozích 12 měsíců dosáhla v červnu 2,8 %, což je  

o 0,9 procentního bodu více než v červnu 2011.

5 6 7 8 9 10 11 12
a 100,5 99,8 100,3 99,7 99,8 100,3 100,4 100,4

b 102,0 101,8 101,7 101,7 101,8 102,3 102,5 102,4

c 117,4 117,2 117,5 117,2 117,0 117,3 117,8 118,3

d . . . . . . . .

e 101,8 101,9 101,9 101,9 101,8 101,9 101,9 101,9

2011
průměr*) 1 2 3 4 5 6 průměr*)

a 100,2 101,8 100,2 100,2 100,0 100,2 100,2 100,4

b 101,9 103,5 103,7 103,8 103,5 103,2 103,5 103,5

c 117,1 120,4 120,7 120,9 120,9 121,1 121,3 120,9

d . 101,8 102,0 102,2 102,2 102,3 102,5 102,2

e x 102,1 102,2 102,4 102,6 102,7 102,8 x

Oddíl
2011

Ú h r n
2012

Special 91 

s přísadou
Natural 95

Super plus 

98

průměr 2009 26 69 27 15 29 03 26 10 12 70

Benzin automobilový bezolovnatý
Motorová

nafta
LPG

Pardubický 
kraj

Chrudim Pardubice Svitavy
Ústí nad 

Orlicí

Obyvatelstvo celkem 516 411 104 371 167 750 105 112 139 178
v tom: muži 254 961 51 596 82 715 51 945 68 705
          ženy 261 450 52 775 85 035 53 167 70 473
Podíl obyvatel 
ve věkové skupině (%):

0 14 14 9 14 8 14 4 15 3 15 4

Charakteristiky věkového složení obyvatelstva v Pardubickém kraji 

a okresech k 31. 12. 2011

AKTUÁLNÍ STATISTICKÉ ÚDAJE 7/2012

průměr 2009 26,69 27,15 29,03 26,10 12,70

průměr 2010 31,28 31,74 33,71 30,57 14,57

průměr 2011 33,75 34,58 36,41 34,25 17,14

duben 2012 37,39 37,62 39,10 36,95 18,35

květen 2012 36,79 37,23 39,19 36,51 18,15

červen 2012 35,95 36,37 38,35 35,72 17,86

průměr 2012*) 36,21 36,66 38,41 36,56 17,94
*) průměr od počátku roku

Míra registrované nezaměstnanosti, neumístění uchazeči o zaměstnání a volná pracovní místa k 30. 6. 2012

2012 2011 2012 2011 2012 2011 2012 2011

Česká republika 474 586 459 497 244 487 19 869 59 754 42 779 11 12 8,1 8,1 6,9 7,0 9,6 9,5

P d bi ký k j 20 326 19 790 10 708 985 3 280 2 660 8 8 7 3 7 5 6 1 6 4 8 8 9 1

osoby se 
zdravotním 
postižením

celkem muži ženy

Evidovaní 
uchazeči

o 
zaměstnání

z toho Volná 
pracovní 

místa hlášená 
úřadům práce

 Počet 
uchazečů na 
1 volné místo

Míra registrované nezaměstnanosti 
(v %)

 dosažitelní ženy
absolventi 
a mladiství

0 - 14 14,9 14,8 14,4 15,3 15,4
15 - 64 68,7 68,6 68,5 68,9 68,8
65 a více 16,4 16,6 17,2 15,8 15,8

Index stáří (65+ / 0-14):
celkem 110,0 112,3 119,4 103,6 102,5
muži 87,5 88,0 94,1 83,2 82,8
ženy 133,8 138,3 146,7 124,6 123,4

Průměrný věk:
celkem 41,0 41,1 41,6 40,7 40,5
muži 39,5 39,6 40,0 39,2 39,1
ženy 42,5 42,6 43,1 42,0 41,9

Charakteristiky věkového složení obyvatelstva ve správních obvodech 

ORP Pardubického kraje k 31. 12. 2011

CTr Hli Hol Chr Kra Lan Lto MTr Par Pol Prl Svi UnO VyM Zam

Obyvatelstvo celkem 18 583 21 349 17 275 83 022 8 931 23 017 26 783 26 839 125 827 19 689 24 648 31 801 26 717 32 625 29 305

v tom: muži 9 128 10 539 8 530 41 057 4 407 11 322 13 198 13 345 61 825 9 771 12 360 15 631 13 166 16 107 14 575

          ženy 9 455 10 810 8 745 41 965 4 524 11 695 13 585 13 494 64 002 9 918 12 288 16 170 13 551 16 518 14 730

v tom ve věku:

0 - 14 2 720 3 093 2 803 12 324 1 334 3 655 4 176 3 926 17 937 3 025 3 367 4 909 4 108 5 149 4 504

15 - 64 12 719 14 510 11 821 57 132 6 182 15 982 18 377 18 670 85 876 13 501 17 168 21 917 18 204 22 186 20 425

65 a více 3 144 3 746 2 651 13 566 1 415 3 380 4 230 4 243 22 014 3 163 4 113 4 975 4 405 5 290 4 376

Podíl obyvatel 

ve věkové skupině (%):

0 - 14 14,6 14,5 16,2 14,8 14,9 15,9 15,6 14,6 14,3 15,4 13,7 15,4 15,4 15,8 15,4

15 - 64 68,4 68,0 68,4 68,8 69,2 69,4 68,6 69,6 68,2 68,6 69,7 68,9 68,1 68,0 69,7

65 a více 16,9 17,5 15,3 16,3 15,8 14,7 15,8 15,8 17,5 16,1 16,7 15,6 16,5 16,2 14,9

Index stáří (65+ / 0-14):

celkem 115,6 121,1 94,6 110,1 106,1 92,5 101,3 108,1 122,7 104,6 122,2 101,3 107,2 102,7 97,2

muži 92,1 92,4 74,1 86,9 88,8 76,2 81,0 85,6 96,3 84,6 99,4 82,4 86,4 80,9 79,4

ženy 140,9 152,4 116,8 134,9 122,6 109,1 122,1 131,7 151,6 125,2 145,5 120,8 129,5 125,8 116,4

Průměrný věk:

celkem 41,4 41,4 40,2 41,1 40,5 39,9 40,3 41,0 41,7 40,6 41,9 40,7 40,9 40,8 39,9

muži 39,8 39,7 38,8 39,6 39,2 38,6 39,1 39,4 40,1 39,1 40,4 39,3 39,6 39,2 38,6

ženy 43,0 43,1 41,7 42,5 41,8 41,2 41,6 42,5 43,3 42,1 43,4 42,0 42,2 42,3 41,2

Pozn.: údaje úřadu práce a Ministerstva práce a sociálních věcí další informace lze získat na adrese http://portal.mpsv.cz

Pardubický kraj 20 326 19 790 10 708 985 3 280 2 660 8 8 7,3 7,5 6,1 6,4 8,8 9,1
v tom okresy:

Chrudim 4 128 3 961 2 244 248 835 418 10 9 7,4 8,0 6,1 6,5 9,1 10,1

Pardubice 5 511 5 317 2 925 242 648 1 226 4 5 5,8 5,7 4,8 4,8 7,1 6,9

Svitavy 5 002 4 959 2 586 239 822 353 14 17 9,4 10,1 8,0 8,9 11,4 11,7

Ústí nad Orlicí 5 685 5 553 2 953 256 975 663 9 8 7,5 7,7 6,4 6,6 8,9 9,2



Počet dokončených bytů ve správních obvodech obcí s rozšířenou působností v Pardubickém kraji 

v roce 2011

Hromadná ubytovací zařízení ve správních obvodech obcí s rozšířenou působností

v Pardubickém kraji k 31. 12. 2011

Lůžka
hotely penziony kempy

 chatové 
osady 

a 
turistické 
ubytovny

ostatní 
hromadná 
ubytovací 
zařízení 

jinde 
nespecifi-

kovaná

Hromadná 
ubytovací 
zařízení
 celkem

v tom

Pokoje

Pardubický kraj 1 274 882 201 73 52 13 31 22

v tom SO ORP:

Česká Třebová 24 16  - 3 2  -  - 3

Hlinsko 48 44  - 1 2  -  - 1

Holice 71 34 22 4 3  - 7 1

Chrudim 215 165 16 13 15  - 1 5

Králíky 28 17  -  - 6  - 5  - 

Lanškroun 39 34  - 2  -  - 1 2

Litomyšl 32 31  - 1  -  -  -  - 

Moravská Třebová 46 43  - 2  -  - 1  - 

Pardubice 403 244 103 15 20 13 6 2

Polička 61 44  - 13  -  - 2 2

Přelouč 84 51 28 2  -  - 3  - 

Svitavy 36 34  - 1  -  -  - 1

Ústí nad Orlicí 19 15  - 3  -  -  - 1

Vysoké Mýto 54 46  - 7  -  - 1  - 

Žamberk 114 64 32 6 4  - 4 4

v 
nástavbách, přístavbách 

a vestavbách k

rodinným 
domům

bytovým 
domům

Byty 
celkem

v tom

stavby pro bydlení
v 

domovech -
penzionech
a domovech
pro seniory

nebyto-
vých

stavbách
(budovách)

ve 
stavebně

upravených
nebytových
prostorách

v 
rodinných
domech

v 
bytových
domech

Podíl evidovaných uchazečů o zaměstnání podle 

délky evidence na celkovém počtu uchazečů 

v Pardubickém kraji a SO ORP  k 31. 12. 2011

20,8 

7,8 

7,8 

6,9 

7,9 
22,7

13,7

8,4

5,9
5,3

Struktura nákladů na bydlení v ČR 
a Pardubickém kraji  v roce 2010 v % 

(SILC 2011)
nájemné

elektřina

plyn z dálkového 
zdroje

teplo a teplá voda

vodné a stočné
ČR

PK

PAK 23 631 35,1 17,8 14,4 14,4 18,3

CTr 1 140 24,2 12,4 13,6 17,9 31,9

Hli 1 132 43,6 15,9 11,7 14,0 14,9

Hol 550 45,6 20,5 15,8 11,6 6,4

Chr 4 162 38,8 17,4 14,7 13,2 15,9

Kra 443 30,0 15,8 14,7 17,2 22,3

Lan 873 38,1 18,4 16,5 11,8 15,1

Lto 1 108 31,1 17,1 13,3 14,3 24,2

MTr 2 093 30,8 14,1 11,7 15,0 28,4

Par 4 280 38,6 22,5 17,1 13,0 8,8

Pol 794 43,1 20,7 11,2 13,4 11,7

Prl 1 091 35,4 18,1 15,0 16,8 14,7

Svi 2 095 28,8 15,0 11,9 17,1 27,1

UnO 1 314 27,1 16,5 15,4 16,1 24,8

VyM 1 477 34,9 17,9 14,6 15,6 17,1

Zam 1 079 31,4 20,4 15,7 11,8 20,8

 v %

Uchazeči o zaměstnání

do 3

měsíců

 3 - 6

měsíců

6 - 12 

měsíců

12 - 24 

měsíců

nad 24 

měsíců

celkem

1) udává, kolik let (průměrně) má před sebou osoba v daném věku za předpokladu,  že zůstanou po zbytek jejího života 

zachovány stávající úmrtnostní poměry

Nadějě dožití v ČR a krajích v letech 2010, 20111)

Pardubický kraj 365 62 135 16 73 79 7 089 20 236

v tom SO ORP:

Česká Třebová 4 1 1  - 1 1 45 115

Hlinsko 11 2 7  - 1 1 169 609

Holice 5 1 1 1 2  - 148 512

Chrudim 78 11 27 4 17 19 1 292 3 883

Králíky 35 7 15  - 5 8 i.d. i.d. 

Lanškroun 24 1 5  - 8 10 405 1 566

Litomyšl 21 4 7 1 5 4 434 1 309

Moravská Třebová 24 5 9  - 4 6 296 796

Pardubice 47 14 23  - 5 5 2 179 4 908

Polička 19 2 8 2 2 5 303 959

Přelouč 8 1 3 2  - 2 135 321

Svitavy 10 2 3  - 1 4 161 425

Ústí nad Orlicí 12 2 5 2 1 2 126 294

Vysoké Mýto 19 6 6  - 6 1 318 868

Žamberk 48 3 15 4 15 11 i.d. i.d. 
0 1 000 2 000 3 000 4 000 5 000 6 000 7 000 

VYS

PAK

JHC

ZLK

OLK

PLK

HKK

STC

MSK

JHM

LBK

KVK

ULK

PHA

v Kč

Měsíční náklady na bydlení v krajích ČR v roce 
2010 v Kč (SILC 2011)

ČR 
5 199 Kč

32,2 
16,5 

26,7

17,3

ostatní služby

tuhá a tekutá 
paliva

ČR

0 40 80 120 160 200

MSK

ULK

OLK

PAK

LBK

ZLK

JHC

JHM

VYS

PLK

ČR

KVK

HKK

STC

PHA

tis. Kč

Průměrné čisté roční příjmy na osobu
v krajích ČR v roce 2010 (SILC 2011)při 

narození
ve věku 
45 let

ve věku 
65 let

při 
narození

ve věku 
45 let

ve věku 
65 let

při 
narození

ve věku 
45 let

ve věku 
65 let

Česká republika 74,69 31,42 15,47 80,74 36,71 18,82 6,05 5,29 3,35
v tom kraje:

Hl. město Praha 76,46 32,89 16,42 81,66 37,48 19,52 5,20 4,59 3,10
Středočeský 74,64 31,19 15,00 80,58 36,49 18,47 5,94 5,30 3,47
Jihočeský 74,96 31,75 15,45 80,80 36,79 18,73 5,85 5,04 3,28
Plzeňský 75,06 31,75 15,31 80,37 36,40 18,44 5,31 4,65 3,13
Karlovarský 73,23 30,48 14,86 79,47 35,69 18,21 6,24 5,21 3,34
Ústecký 72,76 29,90 14,58 78,70 34,95 17,47 5,94 5,05 2,89
Liberecký 74,77 31,56 15,52 80,77 36,79 18,89 6,00 5,23 3,37
Královéhradecký 75,47 32,00 15,68 81,33 37,27 19,16 5,86 5,27 3,48
Pardubický 74,84 31,69 15,53 80,34 36,40 18,38 5,49 4,71 2,85
Vysočina 75,54 32,10 15,92 81,26 37,15 19,02 5,73 5,05 3,10
Jihomoravský 75,14 31,78 15,82 81,46 37,29 19,34 6,32 5,51 3,51
Olomoucký 74,14 31,04 15,36 80,67 36,59 18,84 6,53 5,55 3,48
Zlínský 73,72 30,67 15,15 81,30 37,20 19,22 7,57 6,52 4,07
Moravskoslezský 72,71 29,58 14,43 79,86 35,86 18,33 7,15 6,28 3,90

Muži Ženy Rozdíl ženy  - muži

Krajská správa ČSÚ v Pardubicích
oddělení informačních služeb

V Ráji 872

531 53  Pardubice

tel.: 466 743 480

infoservispa@czso.cz 

www.czso.cz
www.pardubice.czso.cz

Kontakt:




